
04.03.2025.

SIVA KONSULTATĪVĀS
PADOMES SĒDE



SIVA KOLEDŽAS STUDIJU VIRZIENU
AKREDITĀCIJA

2024. gadā akreditēti divi studiju virzieni: 
Viesnīcu un restorānu servisa, tūrisma un atpūtas organizācija - studiju programma "Viesnīcu servisa organizācija" 

Tulkošana - studiju programma "Surdotulks"

Akreditācija piešķirta līdz 2026. gada 28. novembrim

Akreditācijas izmaksas: 30 000 EUR + tulkošana (5 000 EUR)

2021. gadā akreditēti divi studiju virzieni: 
Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība - studiju programmas: "Komercdarbības organizācija",

"Cilvēkresursu vadība"
Ekonomika - studiju programma "Grāmatvedība un nodokļi"

Akreditācija piešķirta līdz 2027. gada 8. aprīlim
Akreditācijas izmaksas: 30 000 EUR + tulkošana (5 000 EUR)



SIVA KOLEDŽAS STUDIJU VIRZIENU
AKREDITĀCIJA

1.Veicināt akadēmiskā personāla un studentu aktīvāku iesaisti pētniecībā, izveidojot pētniecības
centru
2. Piesaistīt papildu finansējumu pētniecības aktivitātēm
3. Palielināt zinātnisko pētījumu un publikāciju skaitu
4. Ieviest jaunākās tehnoloģiskās inovācijas studiju procesā
5. Paplašināt starptautisko sadarbības partneru skaitu
6. Nodrošināt infrastruktūras pieejamību studentiem ar invaliditāti
7.  Izstrādāt skaidras vadlīnijas ārvalstu mācībspēku piesaistei

Galvenās Studiju kvalitātes komisijas rekomendācijas:



SIVA KOLEDŽAS STUDIJU VIRZIENU
AKREDITĀCIJA

2027. gadā gaidāma institucionālā akreditācija, kurā tiks vērtēta SIVA koledža,
visi realizētie studiju virzieni un mācību programmas.

Realizētās studiju programmas pa virzieniem

Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība:

Studiju programma: "Komercdarbības organizācija"

Studiju programma: "Grāmatvedība un nodokļi"

Studiju programma: "Cilvēkresursu vadība"

Viesnīcu un restorānu servisa, tūrisma un atpūtas organizācija:

Studiju programma "Viesnīcu servisa organizācija"

Tulkošana:

Studiju programma "Surdotulks"

Realizētās zemāka līmeņa mācību programmas

17 programmas šādos līmeņos:

Profesionālā pamatizglītība

Profesionālā vidējā izglītība

Profesionālā tālākizglītība

Profesionālā pilnveide

Neformālā izglītība

Plānotās izmaksas: 19 500 EUR + tulkošana

https://www.siva.gov.lv/lv/profesionalas-pamatizglitibas-programmas
https://www.siva.gov.lv/lv/profesionalas-videjas-izglitibas-programmas
https://www.siva.gov.lv/lv/profesionalas-talakizglitibas-programmas
https://www.siva.gov.lv/lv/profesionalas-pilnveides-izglitibas-programmas
https://www.siva.gov.lv/lv/neformala-izglitiba


Multiprofesionāla rehabilitācijas speciālistu komanda novērtē veselības un funkcionēšanas

stāvokli un izstrādā individuālu rehabilitācijas plānu (ergoterapija, fizioterapija, mākslas terapija,

uztura speciālists, psihologs, sociālais rehabilitētājs u.c.).

Rehabilitācijas kurss: vidēji 14 dienas (ietver izmitināšanu, ēdināšanu un individuālu

rehabilitāciju plānu).

Sociālā rehabilitācija

Personām ar funkcionēšanas traucējumiem darbspējīgā vecumā un pēc darbspējīgā
vecuma, ja strādā (pēc medicīniskās rehabilitācijas)
Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un avārijas rezultātā cietušām

personām

Politiski represētām personām

NBS karavīriem un viņu ģimenes locekļiem

Ukrainas karavīriem valsts apmaksātās medicīniskās transportēšanas ietvaros 



Aktualitātes sociālajā rehabilitācijā

Palielinās pieprasījums mērķa grupās:
personas ar funkcionēšanas
traucējumiem pēc medicīniskās
rehabilitācijas, NBS karavīri un viņu
ģimenes locekļi
Mērķa grupā – personas ar
funkcionēšanas traucējumiem –
veidojas gaidīšanas rinda



Plānotie priekšlikumi MK noteikumu Nr.578 “Noteikumi par sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanu no valsts

budžeta līdzekļiem sociālās rehabilitācijas institūcijā” grozījumiem:

Lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību un nodrošinātu mērķtiecīgāku klientu atlasi, plānots pārskatīt pakalpojuma

saņemšanas nosacījumus personām ar funkcionēšanas traucējumiem (mērķis - darbspēju atjaunošana/

atgriešanās darba tirgū) 

Noteikt optimālu atlikušo dienu skaitu mērķtiecīgai pakalpojuma turpināšanai pārtraukta kursa gadījumā, lai

mazinātu administratīvo slogu un izmaksas 

Politiski represētām personām un ČAES seku likvidētājiem piemērot ierobežojumus un nepieciešamību pēc

pavadoņa, ņemot vērā funkcionēšanas traucējumu smagumu (šīs mērķa grupas noveco, pieaug hroniskās

saslimšanas un funkcionēšanas traucējumu smaguma pakāpe, aprūpes vajadzības)

Aktualitātes sociālajā rehabilitācijā



3.1.2.4. projekts "RAITI: 
REHABILITĀCIJA. ATBALSTS.

IEKĻAUŠANA. TĀLĀKIZGLĪTĪBA."
2023 - 2025 



SIVA izmēģinājuma projektu īsteno sadarbībā ar RAKUS un

RSU, pamatojoties uz Konsultatīvajā padomē apstiprināto

Profesionālās rehabilitācijas pakalpojuma aprakstu
(standartu)
Izmēģinājuma projektā plānots iesaistīt 15 personas (2024-2025)

2024.gadā pakalpojumu saņēmušas 4 personas, 2025.gadā

pakalpojumu uzsākusi saņemt 1 persona

PILNVEIDOTĀ SOCIĀLĀS UN
PROFESIONĀLĀS REHABILITĀCIJAS
PAKALPOJUMA APROBĀCIJA IZMĒĢINĀJUMA
PROJEKTĀ



PRECIZĒJUMU SASKAŅOŠANA 
PROFESIONĀLĀS REHABILITĀCIJAS
PAKALPOJUMA APRAKSTĀ

Precizējumi ir redakcionāli - paplašināts sadarbības partneru

loks izmēģinājuma projekta dalībnieku atlasei 

2025.gadā plānots uzsākt sadarbību arī ar NRC “Vaivari"
Konsultatīvās padomes saskaņojums apraksta

precizējumiem



trīs rindās
teksts divās vai 
InformatīvsNeformālo
aprūpētāju
apmācības



trīs rindās
teksts divās vai 
Informatīvs

Īstenots 4 reizes

Īstenots 4 reizes

Īstenots 3 reizes

Apmācību moduļi 

Aprūpētāja pašaprūpe

Medicīna un aprūpe

Saskarsme

Sadzīve, vide un ergonomika

Tiesības un pienākumi

Īstenots 3 reizes

Īstenots 3 reizes



Tuvinieki, kuri
piedalījušies apmācībās

Vidējais dalībnieku vecums: 55 gadi 

Kopējais dalību skaits 184



trīs rindās
teksts divās vai 
InformatīvsTuvinieki, kuri
piedalījušies apmācībās 



InformatīvsINFRASTRUKTŪRAS
PILNVEIDOŠANA

Noslēgti līgumi ar:

1.SIA REATON par:
•Kompetenču attīstības centra
būvdarbiem Slokas ielā 61 (2.495
milj.EUR)
•Ēkas Dubultu prospektā 71
energoefektivitātes paaugstināšanu,
t.sk. autoruzraudzība (1.677 milj.EUR)

2.SIA «EuroLux» par būvuzraudzības
pakalpojumu abos objektos



Grozījumi Ministru kabineta 2024. gada 28. maija noteikumos Nr. 312 
"Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju
virziena "Reģionālā politika" 3.1.2. reformas "Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu
pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam" 3.1.2.4.i. investīcijas "Sociālās un
profesionālās rehabilitācijas pakalpojumu sinerģiska attīstība cilvēku ar funkcionāliem
traucējumiem drošumspējas veicināšanai" īstenošanas un uzraudzības noteikumi"

Papildinātas atbalstāmās darbības projektā:
ģeneratora iegāde un uzstādīšana
3.korpusa rampas atjaunošana, pārbūve un pandusa izveide
elektroenerģijas sistēmas pieslēguma pārbūve slodzes palielināšanai
minētajiem korpusiem piegulošās teritorijas labiekārtošana
mikroautobusa iegāde profesionālās rehabilitācijas pakalpojuma
nodrošināšanai




